
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2008.184 

2011.289 

2012.234  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TRIBUTO T.E.F.A. SUL CONTRIBUTO TASSA 
RIFIUTI SCUOLE DEL M.I.U.R.   

 

DETERMINAZIONE N° 9 del 24/05/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 24/05/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Vista le comunicazioni:  

 
- prot. 64461 del 19.04.2012 (ns. prot. 2025) 
- prot. 64467 del 19.04.2012 (ns. prot. 2027) 
- prot. 30834 del 26.02.2013 (ns. prot. 1200)  

 
della Provincia di Novara  con la quale,  in relazione al pagamento da parte del M.I.U.R. ai 
Comuni della tassa comunale relativa al servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani per 
gli anni 2007, 2011 e 2012 svolto nelle scuole statali, chiede la percentuale di spettanza 
provinciale pari al 5% della somma incassata al netto del 10% ECA e del compenso 0,30% ; 
 
Considerato che le somme percepite da questo Comune sono le seguenti: 
 

• anno 2007 Euro 381,99 

• anno 2011 Euro 332,00 

• anno 2012 Euro 363.03 
 
Considerato, altresì, che la quota da versare all’Amministrazione Provinciale ammonta ad Euro 
46.70, calcolata applicando la percentuale del 5% sulla somma nettizzata dal 10% ECA e dal 
0,30% dell’aggio per la riscossione; 
 
Ritenuta tale richiesta motivata in base alla normativa vigente; 
 
Ritenuto quindi di provvedere al rimborso della somma richiesta per un totale complessivo 
di Euro 46.70; 
 
Vista la L. 08.06.1990 n° 142; 
 
Vista la L. 15.05.1997 n° 127; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il T. U. 26.10.1995 n° 504; 
 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di impegnare e liquidare all’Amministrazione provinciale di Novara la  somma di Euro 
46.70   quale quota 5% TEFA Provinciale sugli importi versati dal M.I.U.R. al Comune per 
la Tarsu relativa agli anni 2007, 2011 e 2012. 
 
Di imputare la spesa di Euro 46.70 sull'intervento n° 1010205 (cap. 400) dell’istituendo 
Bilancio di Previsione 2013, tra i residui, conservati e disponibili, così come elencati di 
seguito: 

- Euro 16,57 sui residui 2008; 
- Euro 14,40 sui residui 2001; 
- Euro 15,74 sui residui 2012; 
 

Di rendere formale comunicazione di tale liquidazione alla Provincia di Novara, affinchè 
possa verificare la corrispondenza delle somme dovute e versate e prenda atto dei relativi 
mandati a suo beneficio. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 24/05/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010205 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 24/05/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 16/08/2013. 

Marano Ticino, lì 01/08/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


